
A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

EXEMPLAR DE ASSINANTE  VENDA PROIBIDA

SALVADOR, BAHIA,
 QUARTA-FEIRA 
 27 DE MAIO 
DE  2015 

ANO  XCIX 
No  21.704 

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2015. Objeto: Contratação de serviços de buffet para camarim das bandas que 
irão se apresentar durante os Festejos Juninos e Réveillon, e fornecimento de lanches para equipes de Conselheiros Tutelares, 
Agentes de Saúde, Seguranças e Pro  ssionais do SAMU, durante os eventos acima citados. Abertura: 09/06/2015, 15hs. Valor 
do Edital: R$ 40,00. Informações: Av. 02 de julho, 70, Centro ou (74) 3662 2101. Barra, BA 26 de maio de 2015. Ed Carlos do 
Nascimento Santiago, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES 
ERRATA DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2015 - A Prefeitura Municipal de Campo Alegre 
de Lourdes – BA pública que realizará Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 21/2015 cujo objeto: ONDE-SE-LÊ: 
Contratação de Empresa e/ou Bandas e/ou Artistas regionais para realização das festas da Padroeira do Município de Campo Alegre 
de Lourdes. LEIA-SE: Contratação de Empresa e/ou Bandas e/ou Artistas regionais para realização das festas de Emancipação 
do Município de Campo Alegre de Lourdes. Abertura: 28 de maio de 2015 a partir das 09:00 horas. Local/Edital/Informações: Sala 
de Licitações da Prefeitura. Renata Carine Marques Dias – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015 Torna público no dia 10/06/2015, às 10h, objeto é a contratação de empresa 
especializada em eventos para organizar a festa de emancipação política do município. Edital na Prefeitura, Av. Faustino de 
Queiroz, s/n, Alto Formoso, Canápolis.Tel:(77)36872112.Canápolis, 25/05/2015.Venâncio A. de Oliveira. Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2015 - O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei 
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para Contratação de pessoas físicas ou jurídicas para a locação de veículos 
diversos para atendimento as demandas das Secretarias Municipais de Coribe, abertura no dia 10/06/2015 às 09hs00min. O edital 
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos 
www.coribe.ba.gov.br. Coribe - Bahia, 26 de maio de 2015. Gesandro Soares de Carvalho - Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2015 O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da 
Lei n.º 10.520/02, Leis Complementares n.º 123/06 e 147/14 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão, exclusivo para ME e EPP, 
para contratação de empresa para prestação de serviços de levantamento topográ  co para o Município de Coribe, abertura 
no dia 10/06/2015 às 14hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. 
Informações: (77) 3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br. Coribe - Bahia, 26 de maio de 2015. Gesandro Soares 
de Carvalho - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
LICITAÇÃO 080/2015 – PREGÃO PRESENCIAL 064/2015  - Fica ANULADA a licitação 080/2015, objeto: 
Contratação de empresa para serviço de fornecimento, confecção e instalação de 2.000 (duas mil) placas de sinalização/identi-
 cação dos logradouros desta cidade, utilizando as prerrogativas do subitem 18.7 do Edital. Informações no Dpto de Licitação e 
Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8333. 
FSA, 21/05/2015. José Ronaldo de Carvalho – Prefeito Municipal.
HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO 104/2015 – PREGÃO ELETRÔNICO 071/2015 - OBJETO: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviço de recarga de toner pelo período de 08 (oito) meses para atender o Programa 
Minha Casa Minha Vida coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. VENCEDOR: 5S INFORMÁTICA LTDA 
- ME R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais). Feira de Santana, 26/05/2015 – José Ronaldo de Carvalho. Prefeito Municipal.
EXTRATO DO CONTRATO LICITAÇÃO 104/2015 – PREGÃO ELETRÔNICO 071/2015 - CONTRATO: 
294/2015/12C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO: 5S INFORMÁTICA LTDA - ME: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviço de recarga de toner pelo período de 08 (oito) meses para atender o Progra-
ma Minha Casa Minha Vida coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. HOMOLOGAÇÃO: 19/05/2015. 
VALOR: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).  Feira de Santana, 26/05/2015 – José Ronaldo de Carvalho. Prefeito Municipal.
LICITAÇÃO 151/2015 – PREGÃO ELETRÔNICO 099/2015 - Objeto: Aquisição de materiais de consumo 
para suprir as necessidades da educação infantil da rede pública municipal de ensino Feira de Santana, pelo FNDE. Tipo: Menor 
preço. Data: 15/06/2015 às 08h30. Informações no Dpto. de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, 
das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8361. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br. FSA, 27/05/2015. 
Adriana Estela Barbosa Assis – Pregoeira.
Fica REVOGADA a LICITAÇÃO 538/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 313/2014 - Objeto: Contratação 
de empresa de ou instituição pública ou privada, sem  ns lucrativos, para realização de estudo – Diagnóstico sobre o Trabalho 
Infantil, Exploração Sexual Infanto Juvenil, coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Informações no 
Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 
3602 8345/8319. FSA, 26/05/2015. José Ronaldo de Carvalho – Prefeito
LICITAÇÃO 149/2015 – PREGÃO PRESENCIAL 097/2015 – Objeto: aquisição de software tipo AutoCAD. 
Tipo: Menor preço. Data: 16/06/2015 às 14h30. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos 
dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8333. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. 
FSA, 26/05/2015. Caroline Suzart Cotias Freitas – Pregoeira.
LICITAÇÃO 150/2015 – PREGÃO PRESENCIAL 098/2015 – Objeto: aquisição de coletes balísticos nível III. 
Tipo: Menor preço. Data: 16/06/2015 às 08h30. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos 
dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8333. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. 
FSA, 26/05/2015. Fabrício dos Santos Amorim – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA          
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 017/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015 – Objeto: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviço de manutenção corretiva e preventiva nos equipamentos hospitalares das uni-
dades pertencentes à Fundação Hospitalar de Feira de Santana (Centro Municipal de Prevenção do Câncer – CMPC e Hospital 
Inácia pinto dos Santos – HIPS) conforme especi  cações do anexo I e II do Edital. Data de realização 11/06/2015 às 09h00min. 
Os interessados poderão obter informações e/ou Edital à Rua da Barra, 705 Jardim Cruzeiro - das 8h às 17hs de segunda à 
sexta-feira–Tel: (75)3602-7107/7108 ou pelo site-www.feiradesantana.ba.gov.br. Feira de Santana – BA, 26 de maio de 2015. 
Maria Aparecida Alves Baltar – Pregoeira O  cial da FHFS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA           
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO O pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado através do Decreto nº 9.156, de 20 
de Janeiro de 2014, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:
LICITAÇÃO Nº 048/2015 1111 PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015 DIA – 11.06.2015 HORÁRIO:09:00hs  
OBJETO: Contratação de empresa para serviço de limpeza de fossa, pelo período de 01 (um) ano, caminhão limpa fossa, para 
limpeza e desentupimento com capacidade mínima de sucção de 8.000 (oito mil) litros para atender às necessidades das Poli-
clínicas, SMS, SAMU e PSF/UBS. 
O Edital encontra-se disponível no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Os interessados poderão obter maiores informações no 
Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 12h e de 14h ás 17h. 
Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610. Feira de Santana, 26 de maio de 2015. ANTONIO ROSA DE ASSIS – Pregoeiro / 
Presidente da CPL.
PARECER Nº 684/PGM/15 – INEXIGIBILIDADE N° 22/PGM/15I – Objeto: Prestação de serviços e aquisi-
ção de peças e acessórios para a manutenção de sirenes e rádios dos veículos do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência 
(SAMU) e das ambulâncias das Policlínicas. Empresa vencedora: COMSERTA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS TÉCNICOS 
AUTOMOTIVOS LTDA, no valor total de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), Amparo Legal Art 60, I da Lei Estadual nº 9433/05, 
considerando o parecer emitido pela PGM para o Fundo Municipal de Saúde, Rati  co a Inexigibilidade de licitação para o Objeto 
do Certame, Feira de Santana, 26 de maio de 2015. Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de Saúde.
PARECER Nº 685/PGM/15 – INEXIGIBILIDADE N° 23/PGM/2015I – Objeto: Manutenção preventiva e 
corretiva dos aparelhos detector fetal da marca MARTEC MED INDUSTRIA, COMÉRCIO, EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPI-
TALARES LTDA, que são utilizados nas Unidades de Saúde deste Município. Empresa vencedora: BAHIA MÉDICA SOCIEDADE 
COMERCIAL LTDA - ME, no valor total de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), Amparo Legal Art 60, I da Lei Estadual nº 9433/05, 
considerando o parecer emitido pela PGM para o Fundo Municipal de Saúde, Rati  co a Inexigibilidade de licitação para o Objeto 
do Certame, Feira de Santana, 26 de maio de 2015. Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de Saúde.
PARECER Nº 686/PGM/15 – INEXIGIBILIDADE N° 21/PGM/2015I – Objeto: Manutenção preventiva e 
corretiva dos aparelhos detector fetal da marca MEDPEJ EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, que são utilizados nas Unidades 
de Saúde (UBS e PSF) deste Município. Empresa vencedora: BAHIA MÉDICA SOCIEDADE COMERCIAL LTDA - ME, no valor 
total de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), Amparo Legal Art 60, I da Lei Estadual nº 9433/05, considerando o parecer emitido 
pela PGM para o Fundo Municipal de Saúde, Rati  co a Inexigibilidade de licitação para o Objeto do Certame, Feira de Santana, 
26 de maio de 2015. Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CONCORRÊNCIA 02/15. Objeto: Construção de Unidade de Educação Infantil/Creche Tipo B, conf. Termo de Compromisso 
PAC II 202582/2012, Município/FNDE. Menor Preço Global. Dia 29/06/15 às 9h. Info de 8/12h pelo tel. 74 3641-3117 na CPL, Pça. 
Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro. Irecê 26/05/15. Maísa Neto de Oliveira. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
PREGÃO PRESENCIAL N° 101/2015 - PA nº 192/2015.  SRP - OBJ – Eventual prestação de serviços relativos 
a confecção de fardamento para os servidores – Diversas Secretarias - Abertura: 10/06/2015 às 09h. Editais: 3612-3666 das 
08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA, 26/05/2015. Lucigleide P. dos S. Silva - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2015- O Município de Porto Seguro/BA, por sua CPL, realizará licitação no dia 
09/06/2015 às 14h30min, no endereço Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto 
Seguro-BA. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de passagens aéreas 
destinado a diversas Secretarias do Município de Porto Seguro. Valor do Edital: R$ 50,00 (cinquenta reais). Os demais atos 
poderão ser acompanhados no endereço www.portoseguro.ba.io.org.br. Rilei Medeiros Ribeiro / Pregoeiro - Janis Alves de Souza 
/ Presidente da CPL.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2015 E TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2015- A 
Prefeitura Municipal de Rio de Contas realizará em sua sede dia 12/06/2015 as seguintes licitações, cujos Editais encontram-se 
disponíveis em sua sede, de segunda a sexta feira, das 08:00 às 13:00 horas: Pregão Presencial Nº. 022/2015 às 09:00 horas 
para execução dos serviços de terraplanagem, com patrolhamento de vias, saída de água, cascalhamento, embaloamento de 
estradas vicinais e ramais, zona rural deste município, segundo especi  cações constantes no edital, o qual estará à disposição 
nesta Prefeitura Municipal, no horário comercial. Tomada De Preços Nº 002/2015 às 10:00 horas para execução de serviços de 
reforma em escolas e creche na sede deste município, segundo especi  cações constantes no edital, o qual estará à disposição 
nesta Prefeitura Municipal, no horário comercial, no valor de R$ 100,00 ( Cento) reais. Visita Técnica Obrigatória. Rio de Contas, 
25/03/2015. João Antônio Azevedo Farias - Pregoeiro Municipal E Presidente Da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 320/2015 - CON-
TRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória. CNPJ nº. 13.912.506/0001-19. CONTRATADA: CONSTRUTORA 
RIBEIRO TEIXEIRA LTDA. CNPJ nº. 04.967.561/0001/15. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução de 
pavimentação de vias públicas na sede do município de Santa Maria da Vitória, conforme convênio MCIDADES/PREFEITURA 
Nº 789549/2013-C.E.F. Tomada de Preços nº. 01/2015. Assinatura: 26/05/2015. Vigência: de 26/05/2015 à 25/09/2015. Valor Total 
R$ 848.568,77 (oitocentos e quarenta e oito mil, quinhentos e sessenta e oito reais e setenta e sete). Santa Maria da Vitória - BA, 
26 de maio de 2015. Amário dos Santos Santana. Prefeito Municipal.


		2015-05-27T11:34:11-0300




